
平成 26 年 5 月 22 日 

保護者のみなさま 

県 立 神 奈 川 総 合 高 等 学 校 

校    長 市 川 陽 一 

ﾊﾟｰﾄﾅｰｽﾞ会長 川 内  耕 

年 次 部 代 表 八 木 橋 鋭 子 

 

｢そーだ、学校へ行こう！」 

授業参観≪体感ツアー≫のお知らせ 
 

さわやかな風が心地よい今日この頃となりました。保護者の皆さまにおかれましては、お変わりなくお過ご

しのことと存じます。さて、パートナーズ年次部では、日ごろの子ども達の学習の様子をご覧いただきたく、

以下の通り≪体感ツアー≫(神奈総版授業参観)を計画いたしました。 

この機会に、神奈総らしさを体験してみてはいかがですか？ 多くの皆さまのご参加をお待ちしております。 

また、オプショナルツアーとして、4限目に「校長先生と語る会」を企画いたしました。こちらも是非ご参

加ください。 

 

◆ 日  時 平成 26 年 6 月 17 日(火)  2 限（10:45～12:15） ・ 3 限（13:05～14:35） 

（この日は 4限目の授業はございません。） 

◆ 受  付   2 限目参観  10:30 ～  3 限目参観  12:45 ～ 

体 感コース… 授業開始時間 5分前までに受付を済ませてください。 

ツアーコース… 授業開始時間までに受付を済ませてください。  

フリーコース… 授業時間内で随時受け付けをします。 

＊いずれのコースも 1階事務室前の受付に必ずお立ち寄りください。 

◆ ≪体感ツアー≫ 

 ①体感コース： 時間割の中のいずれかの興味を持った授業に参加していただき、子どもたちと 

一緒に、丸ごとその授業を受けていただくコースです。 

（ 受付を済ませて、授業開始時間前に着席厳守の上、途中入退場はご遠慮ください。

また、先生の許可なく発言することは、差し控えてください。) 

 ②ツアーコース： 年次部員のツアーコンダクターと共に、その時間内に行われている授業を参観し、 

          簡単な説明を聞きながら校内を回る、ツアー形式のコースです。 

 ③フリーコース： 時間内に、ご自由に授業をご見学ください。(単独での参観です。) 

注：時間割につきましては、裏面の授業参観《体感ツアー》時間割表をご覧ください。 

◆ ≪校長先生と語る会≫   

4 限目  2 階第 1会議室  14:50～16：20 （14：40 ～ 2 階第 1会議室前にて受付） 

   担任の先生とお話しする機会はあっても、校長先生とお話しする機会はあまりありません。 

この機会に聞いてみたいことがある方や学校のことをもっと知りたい方は、ぜひご参加下さい。 

◆ 学食もご利用いただけます。 

使用時間は 11:30～12:30 です。それ以降は神奈川工業高校の使用時間となるため、時間を守ってご利

用下さいますようお願い致します。 

なお、生徒の利用に配慮し、混雑時は利用時間をずらすなどご協力ください。 

◆ 申込み方法  準備の都合上、5 月 29 日(木)までに、申込書をクラス担任にご提出、又はよろず承

り箱に入れて下さい。 

[問い合わせ先]  年次部 八木橋 鋭子  090-4707-1600   eiei-yah.26@i.softbank.jp 

 ※体感コース欠席の場合は必ずこちらにご連絡下さい。  

お手元にある「パートナーズ名札」をご持参くださいますようお願い申し上げます 

 



 

提出締切り 5月 29 日（木） 

提 出 先 HR 担任またはよろず承り箱 

 

 

申  込  書 
 

年次部《体感ツアー》実行委員会行き 

                                        月   日 

 

 クラス      生徒名                   

 

参加保護者名                    

 

参加保護者名                         参加者    名 

 

体 感 ツ ア ー 
17 日(火) ２限 

（10：45～12：15） 

17 日(火) ３限 

（13：05～14：35） 

①体感コース ※注 

(ご希望の授業科目を 

   ご記入ください） 

  

②ツアーコース 

(ご希望の時間に 

○をつけてください） 

  

③フリーコース 

(ご希望の時間に 

○をつけてください） 

  

 

オプショナルツアー 17 日(火) ４限 （14：50～16：20） 

校長先生と語る会 

（どちらかに 

○をつけてください） 

出 席（    ） ・ 欠 席（    ） 

 

�フリーコースをご希望の方は、受付にお立ち寄りのうえ、ご自由にご参観ください。 

※注： ①体感コースをご希望の方へ 

体感コースをご希望の方は、下の欄に電話番号・メールアドレスをご記入ください。 

参加人数に限りのある授業もありますことをご了承ください。 

ご希望に添えないときや、その他連絡する必要が生じた場合のみ、使用させていただきます。 

 

       連絡先 TEL・FAX：                         

 

       メールアドレス：                         


